П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от  20.09.2019    № 661
с. Большое Село

О начале отопительного периода 2019-2020 года на территории Большесельского муниципального района
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.08.2010 №190-ФЗ "О теплоснабжении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах", Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать руководителям МУП «Коммунальник»,                                  АО «Яркоммунсервис», начать отопительный период 2019-2020 годов на территории Большесельского муниципального района с  25 сентября 2019 года.
2. МУП "Коммунальник" совместно с организациями потребителями тепловой энергии (независимо от форм собственности):

2.1. Обеспечить не позднее 24.09.2019 года заполнение систем отопления;

2.2. Произвести в течение 14 календарных дней с начала отопительного периода пробные топки котельного оборудования для его наладки и выхода на оптимальный режим работы. С момента подачи тепловой энергии провести регулировку  гидравлических режимов систем теплоснабжения.
2.3. Предоставлять ежедневно до 9 часов до 05.10.2019 года в Отдел ЖКХ и строительства Администрации муниципального района информацию о пообъектном пуске тепла.
3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений (потребителям тепловой энергии) имеющим на балансе инженерные коммуникации  при возникновении технологических нарушений обеспечить незамедлительное устранение выявленных нарушений.

4. Постановление опубликовать в газете "Большесельские вести" и официальном сайте сети "Интернет"

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.О. Главы Большесельского
муниципального района

                           С.Г. Виноградов